HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

A. BIOGRAFI IBU KAŚIR

1. Riwayat Hidup Ibnu kaśir

Nama lengkapnya adalah Abu al-Fida‟ `Imad al-Din Isma`il bin

Umar bin Kaśir bin Dhau‟ bin Kaśir Zara‟ Al-Qurasy Al-Syaf`i. Ibnu

Kaśir lahir didesa Mijdal, Bashrah bagian timur, pada tahun 700 H/

1301 M. Ia wafat pada hari Kamis 26 Sya‟ban 774 H/ 1374 M (al-

Dzahabi, 1976: 242).

Ayahnya adalah seorang khatib di kampungnya, yang meninggal

pada waktu Imam Ibnu Kaśir berumur empat tahun, sebagian pendapat

mengatakan tiga tahun. Pada usia lima tahun atau setahun sesudah

ayahnya meninggal dunia, Imam Ibnu Kaśir pindah ke Damaskus

(Syiria) yaitu pada tahun 705 H/ 1305 M. bersama kakaknya yang

bernama Syaikh Abdul Wahhab. Maka dari kakaknya itulah Imam

Ibnu Kaśir memulai mendalami keilmuan seiring bertambahnya usia

(Wahid, 1990: 4).

Hal yang sangat menguntungkan bagi Ibnu Kaśir dalam

pengembangan karir keilmuan, adalah kenyataan bahwa dimasa

Al-Ahkam, kitab fiqh yang didasarkan pada al-Qur‟an dan

hadits.

17. Fadillah al-Qur‟an, berisi tentang sejarah ringkasan al-Qur‟an.

Kitab ini ditempatkan pada halaman akhir Tafsir Ibnu Kaśir.

Tafsir al-Qur‟an al-Azhīm, lebih dikenal dengan namaTafsir Ibnu

Kaśir. Diterbitkan pertama kali dalam 10 Jilid, pada tahun 1342 H/

1923 M di Kairo (Maswan, 2002: 43).

5. Tafsir Ibnu kaśir

Tafsir ini bernama tafsir Al-Qur‟an al-A‟zhīm. Tafsir ini di tulis

dalam gaya yang sama dengan tafsir Ibnu Jarir al-Thabari. Tafsir ini

merupakan salah satu kitab tafsir yang paling terkenal, tafsir ini lebih